
 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.788

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#859384#50#929228>
PORTARIA Nº 071 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o processo SEI nº 069.1459.2023.0005787-72, RESOLVE: 
designar a servidora Liz Roseane de Lima Batista, matrícula nº 69.5844047, Coordenação 
de Serviços Gerais, em substituição da servidora Verônica Prazeres de Melo matricula nº 
92062079, gestora atual, como responsável pelo acompanhamento, a fiscalização e demais 
incumbências pertinentes à prestação de serviços de Transporte Rodoviário de Pessoas - 
Intermunicipal e Interestadual, para atender demanda operacional desta autarquia, de acordo 
com as especificações do instrumento de contrato abaixo listado, clausula 9ª parágrafo 4º, tendo 
como base a Portaria nº 79/2019, publicada no Diário Oficial do Estado, em 30/07/2019.

EMPRESA CONTRATO OBJETO

ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA 024/2023 Prestação de serviços de Transporte Rodoviário de 
Pessoas - Intermunicipal e Interestadual

Salvador, 13 de novembro de 2023.
Vicente José de Lima Neto
Diretor - Geral
<#E.G.B#859384#50#929228/>
<#E.G.B#859271#50#929104>
Resumo do Termo de Fomento  nº 87/2023
Processo: 069.1486.2023.0004476-41. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAHIANA DE 
KARATÊ - FBK. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de comunicação, 
premiação, infraestrutura, material promocional e outros serviços, do Projeto “CIRCUITO OPEN 
NACIONAL - XXVIII TAÇA DENILSON CARIBÉ DE KARATÊ 2023”, no dia 25/11/2023, na Arena 
de Esportes da Bahia, Lauro de Freitas, Bahia, originário da Inexigibilidade de Chamamento 
Público nº 88/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade 
Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 
9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 
1.749.0.246.000000.00.00.00. Valor Global: em R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e 
três mil reais). Vigência: 70 (setenta) dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho, 
Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 13/11/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima 
Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Antônio Carlos Negreiro - Representante Legal da FBK e 
Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#859271#50#929104/>
<#E.G.B#859296#50#929133>
Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 02/2021
Processo: 069.1479.2023.0005682-49. Convenentes: SUDESB e o Município de Nova Fátima/
Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do 
Convênio n.º 02/2021. Data: 13/11/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da 
SUDESB e José Adriano Santos Pereira, Prefeito Municipal de Nova Fátima/Ba.
<#E.G.B#859296#50#929133/>
<#E.G.B#859326#50#929166>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 05/2023
Processo: 069.1474.2023.0005435-92. Convenentes: SUDESB e o Consórcio de 
Desenvolvimento Sustentável do Território Litoral Sul - CDS do Território Litoral Sul.  Do 
Aditamento: Fica alterada a Cláusula Terceira, parágrafo 1º, do Termo de Convênio nº 005/2023, 
referente à previsão inicial de “apresentação da ORDEM DE SERVIÇO para início da obra” como 
condição para liberação dos recursos referentes à primeira parcela, mantendo o valor original do 
convênio. Data: 06/11/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e 
Antônio Mário Damasceno, Presidente do CDS do Território Litoral Sul.
<#E.G.B#859326#50#929166/>

71 3343-285671 3343-2856

EGBA: 71 3343-2887   dool.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3343-2887 �  dool.egba.ba.gov.br

71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


